
UCHWAŁA NR IV/37/2024 
RADY POWIATU LESZCZYŃSKIEGO 

z dnia 19 czerwca 2024 r. 

w sprawie  przystąpienia do realizacji projektu partnerskiego pn.: „ Budowa drogi dla 
rowerów wzdłuż drogi powiatowej nr 4799P na odcinku Kłoda – Tarnowa Łąka 

w ramach zadania ograniczenie niskiej emisji na terenie Aglomeracji Leszczyńskiej”. 

Na podstawie art. 12 pkt 8h ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 
powiatowym (Dz.U. z 2024 r. poz. 107)  Rada Powiatu Leszczyńskiego uchwala, 
co następuje: 

§ 1. 1. Wyraża się zgodę na przystąpienie Powiatu Leszczyńskiego do realizacji projektu  
pn.: Budowa drogi dla rowerów wzdłuż drogi powiatowej nr 4799P na odcinku Kłoda – 
Tarnowa Łąka w ramach zadania ograniczenie niskiej emisji na terenie Aglomeracji 
Leszczyńskiej” w partnerstwie z Gminą Rydzyna w ramach programu Fundusze Europejskie 
dla Wielkopolski 2021-2027, Priorytetu 3 Fundusze europejskie dla zrównoważonej 
mobilności miejskiej w Wielkopolsce, Działania 03.02 Rozwój zrównoważonej mobilności 
miejskiej w ramach ZIT. 

2. Partnerem wiodącym Projektu, o którym mowa w ust. 1 będzie Powiat Leszczyński. 
§ 2. 1. Przygotowanie i realizacja projektu, o którym mowa powyżej, nastąpi w oparciu 

o umowę partnerską, która zostanie zawarta pomiędzy Powiatem Leszczyńskim a Gminą 
Rydzyna.    

2. Upoważnia się Zarząd Powiatu Leszczyńskiego do zawarcia umowy partnerskiej, 
o której mowa w § 1 ust. 1.przy realizacji zadania inwestycyjnego pn. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Leszczyńskiego. 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

 
 
 

Przewodniczący 
Rady Remigiusz Leciejewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EBC69ECD-8C00-428B-80CE-A7ED6A5BDB7F. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr IV /37/ 2024 
Rady Powiatu Leszczyńskiego 

z dnia 19 czerwca 2024 r. 
w sprawie przystąpienia do realizacji projektu partnerskiego pn.: „Budowa drogi dla 

rowerów wzdłuż drogi powiatowej nr 4799P na odcinku Kłoda – Tarnowa Łąka w ramach 
zadania ograniczenie niskiej emisji na terenie Aglomeracji Leszczyńskiej”. 

Wspólna realizacja przez Powiat Leszczyński oraz Gminę Rydzyna przedsięwzięcia pn.: „Budowa 
drogi dla rowerów wzdłuż drogi powiatowej nr 4799P na odcinku Kłoda – Tarnowa Łąka w ramach 
zadania ograniczenie niskiej emisji na terenie Aglomeracji Leszczyńskiej” wynika z projektu Strategii 
Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Leszczyńskiego Obszaru Funkcjonalnego i jest 
wypełnieniem zapisów  
o obowiązkowym zintegrowanym charakterze projektów realizowanych przez JST wdrażanych 
w formule Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych. 

W związku z ogłoszonym naborem wniosków dla działania umożliwiającego realizację wyżej 
opisanego zadania (Działanie 03.02 Rozwój zrównoważonej mobilności miejskiej w ramach ZIT, 
Priorytet 3 Fundusze europejskie dla zrównoważonej mobilności miejskiej w Wielkopolsce) w ramach 
Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027 oraz, aby wypełnić warunki realizacji 
przedsięwzięcia zapisane w projekcie ww. strategii, należy zawiązać współpracę formalizując 
warunki i zasady partnerskiej realizacji zadania. Z uwagi na fakt, że inwestycja realizowana będzie 
na terenie gminy Rydzyna wzdłuż drogi powiatowej partnerami w projekcie winny być samorządy: 
Powiat Leszczyński (partner wiodący) oraz Gmina Rydzyna. 

Biorąc pod uwagę fakt, iż 10 czerwca br. Rada Miejska Rydzyna podjęła uchwałę 
o udzieleniu pomocy finansowej Powiatowi Leszczyńskiemu na realizację powyższego zadania 
gwarantującą partycypację Gminy w kosztach jego wykonania w wysokości 
50 % wymaganego wkładu własnego oraz stopień przygotowania przedmiotowej inwestycji do jej 
wykonania podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EBC69ECD-8C00-428B-80CE-A7ED6A5BDB7F. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR IV/37/2024 RADY POWIATU LESZCZYŃSKIEGO z dnia 19 czerwca 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


